Редакция 09.08
Проспект · RU
Для систем прямого и косвенного нагрева•
Высокое энергосбережение благодаря внутреннему •
нагреву воздуха до 700 °C
Легкий монтаж благодаря модульной конструкции•
Однородность распределения температуры •
благодаря высокой скорости продуктов сгорания

* Специальные размеры по запросу.
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
Эжектор Eco 1S-K269-M625-H-AGK
Выбор эжектора
Обозначение типа
Обзначение Описание
Эжектор Эжектор для ECOMAX®
с Eco 0 пo Eco 6 Типоразмер
S
Z
Стандартные размеры
Специальные размеры
-K269 до -K530
-Kxxx
Межосевое расстояние K [мм]:
с 269 пo 530
Специальный размер
-M625 до -M1177
-Mzzz
Высота M [мм]:
с 625 по 1177
Специальный размер
-H
-V
Монтажное положение горелки:
Горизонтальное
Вертикальное
-AGK С заслонкой для дымовых газов
-HT Высокотемпературное исполнение
-Z Специальное исполнение
K
M
10  ·  ECOMAX · Редакция 09.08
0
3
2
5
0
7
5
4
F.
T.
 0
6
.0
7.
2
0
0
9
Выбор рекуперативной горелки ECOMAX®
Таблица выбора
B D G L 395 475 545 556 593 595 613 617 636 641 645 681 689 695 -22…-500* U P2 P3 P5 P6 K A DA1 DA2 DW T S Z
ECOMAX 1M
ECOMAX 2M
ECOMAX 3M
ECOMAX 4M
ECOMAX 5M
ECOMAX 6M
ECOMAX 0C
ECOMAX 1C
ECOMAX 2C
ECOMAX 3C
ECOMAX 5C
ECOMAX 1FTR
ECOMAX 2FTR
ECOMAX 3FTR
ECOMAX 4FTR
ECOMAX 5FTR
* Размер сопла по запросу.
 = стандарт,  = по запросу
Пример заказа
 ECOMAX 3MB545-100UP5DA1
Технические данные
Тип газа:
природный газ, коксовый газ, сжи-
женный газ, низкокалорийный газ.
Тип регулирования:
Вкл/Выкл, ступенчатое.
Скорость пламени:
> 110 м/с.
Контроль пламени:
прямой ионизационный (УФ - опцион).
Розжиг:
Прямой, электрический.
Максимальная температура в печи
(в зависимости от типа системы на-
грева):
ECOMAX..C: 1300 °C,
ECOMAX..M: 1150 °C,
ECOMAX..FTR: 950 °C.
Рекуператор:
ECOMAX..C: керамический (SiSiC),
ECOMAX..M, ECOMAX..FTR: метал-
лический.
Камера сгорания: керамическая.
Обслуживание
2 раза в год, но в сильно загрязненной
среде этот интервал должен быть со-
кращен.
Обозначение типа
Тип Обозначение
ECOMAX Тип горелки
0
1
2
3
4
5
6
Размер горелки (макс. мощность горелки для природного газа):
0 (25 кВт)
1 (36 кВт)
2 (60 кВт)
3 (100 кВт)
 4 (180 кВт)
5 (250 кВт)
6 (500 кВт)
M
C
FTR
Рекуператор: литой металлический ребристый
керамический
гладкий металлический
B
D
G
L
Тип газа1): Природный газ
Коксовый газ
Сжиженный газ
Низкокалорийный газ
395…695 Длина рекуператора [мм]
-22…-5002) Номинальная мощность горелки [кВт]2)
U Контроль пламени: УФ
P2 3) Доп. подключение воздуха для охлаждения электрода розжига
P3 3) Доп. подключение воздуха для охлаждения УФ-датчика
P5 3) Исполнение горелки для подключения УФ-датчика
(тройник, тепловая защита)
P6 3) Исполнение горелки для подключения УФ-датчика
(тройник, тепловая защита со стеклом)
K 3) Дополнительное подключение воздуха для охлаждения